
 

กองพยากรณ์อากาศ 
กรมอุตุนิยมวิทยา 

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

พยากรณ์อากาศเน่ืองในวันเฉลิมพระชนมพรรษา (รัชกาลที ่10) 
วันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

ออกประกาศวันเสาร์ที่ 26 กรกฎาคม 2568 เวลา 11.00 น. 

ลักษณะสำคัญทางอุตุนิยมวิทยา  ประเทศไทยยังคงมีฝนตกหนักบางแห่ง โดยมีฝนตกหนักมากบางพื ้นที ่ในภาคเหนือตอนบน และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ เนื ่องจาก                          
มีหย่อมความกดอากาศต่ำบริเวณประเทศเวียดนามตอนบน และอ่าวตังเกี๋ย ประกอบกับมรสุมตะวันตกเฉียงใต้กำลังปานกลางพัดปกคลุมทะเลอันดามัน ประเทศไทย และอ่าวไทย  
                            สำหรับคลื่นลมบริเวณทะเลอันดามันและอ่าวไทยมีกำลังปานกลาง โดยทะเลอันดามันตอนบน และอ่าวไทยตอนบนมีคลื่นสูงประมาณ 2 เมตร ส่วนทะเลอันดามัน
ตอนล่างมีคลื่นสูง 1 – 2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร                                            
ข้อควรระวัง ขอให้ประชาชนบริเวณประเทศไทย โดยเฉพาะบริเวณภาคเหนือตอนบน และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ระวังอันตรายจากฝนตกหนักถึงหนักมากและฝนที่ตกสะสม ซ่ึงอาจทำให้
เกิดน้ำท่วมฉับพลัน และน้ำป่าไหลหลาก โดยเฉพาะพื้นที่ลาดเชิงเขาใกล้ทางน้ำไหลผ่านและพื้นที่ลุ่ม  สำหรับชาวเรือบริเวณทะเลอันดามัน   และอ่าวไทยควรเดินเรือด้วยความระมัดระวัง 
และหลีกเลี่ยงการเดินเรือในบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนอง รวมทั้งเตรียมอุปกรณ์สำหรับการจัดงานกลางแจ้ง เช่น ร่ม เต็นท์ โดยเฉพาะบริเวณงานควรมีการตรวจสอบอุปกรณ์ไฟฟ้า เพื่อป้องกัน
ไฟฟ้าลัดวงจร หรือไฟดูด ในพื้นที่มีฝนหรือน้ำท่วมขัง 

ภาค สภาวะอากาศ อุณหภูม ิเมฆ ฝน ลม และคลื่น จังหวัด 
อุณหภูมิ

ต่ำสุด(°C) 
อุณหภูมิ

สูงสุด(°C) 

เหนือ มีฝนฟ้าคะนองร้อยละ 80 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักถึงหนกัมากบางแห่ง 
อุณหภูมิต ่าสุด 23 – 25 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 27 – 32 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10 – 20 กม./ชม. 

แม่ฮ่องสอน 
เชียงราย 
เชียงใหม่ 

น่าน 
ตาก 

24 
23 
24 
23 
24 

29 
28 
30 
27 
29 

ตะวันออก 
เฉียงเหนือ 

มีฝนฟ้าคะนองร้อยละ 70 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักถึงหนกัมากบางแห่ง 
และมีฝนตกหนักบางแห่งบริเวณด้านตะวันออกของภาค 
อุณหภูมิต ่าสุด 22 – 25 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 28 – 33 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10 – 20 กม./ชม. 

เลย 
สกลนคร 
ขอนแก่น 
บุรีรัมย์ 

นครราชสีมา 
อุบลราชธานี 

23 
22 
24 
24 
25 
23 

30 
28 
32 
32 
33 
31 

กลาง มีฝนฟ้าคะนองร้อยละ 40 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักบางแห่ง 
อุณหภูมิต ่าสุด 23 – 26 องศาเซลเซียส 
อุณหภูมิสูงสุด 33 – 35 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10 – 25 กม./ชม. 

นครสวรรค์ 
ลพบุรี 

อุทัยธานี 
อยุธยา 

กาญจนบุรี 

24 
26 
25 
24 
23 

33 
34 
33 
33 
35 

ตะวันออก 
รวมทั้ง
ชายฝ่ัง 

มีฝนฟ้าคะนองร้อยละ 60 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักบางแห่ง 
อุณหภูมิต ่าสุด 23 – 27 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 28 – 33 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 15 - 35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูง 1 - 2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร 

นครนายก 
ฉะเชิงเทรา 
สระแก้ว 
ชลบุรี 

จันทบุรี 
ตราด 

26 
25 
25 
27 
25 
23 

32 
32 
33 
32 
29 
28 

 
ใต้ฝ่ัง

ตะวันออก 
(ฝ่ังอ่าวไทย) 

มีฝนฟา้คะนองรอ้ยละ 40 ของพืน้ที่  
อุณหภูมิต า่สุด 23 – 25 องศาเซลเซียส อณุหภูมิสูงสุด 33 – 35 องศาเซลเซียส 
ตั้งแต่ จ.สุราษฏรธ์าน ีขึน้มา ลมตะวนัตกเฉียงใต ้ความเรว็ 20 - 35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูง 1 - 2 เมตร หา่งฝั่งคลื่นสูงประมาณ 2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟา้คะนองคลืน่สูงมากกวา่ 2 เมตร  
ตั้งแต่ จ.นครศรธีรรมราช ลงไป ลมตะวันตกเฉยีงใต ้ความเรว็ 15 - 35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลืน่สูงประมาณ 1 เมตร หา่งฝั่งคลื่นสูง 1 - 2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

ประจวบคีรีขันธ์ 

ชุมพร 
สุราษฎร์ธานี 

นครศรีธรรมราช 

สงขลา 
ปัตตานี 
นราธิวาส 

25 
25 
24 
24 
23 
24 
24 

35 
33 
34 
34 
35 
35 
34 

ใต้ฝ่ัง
ตะวันตก 

มีฝนฟ้าคะนองร้อยละ 60 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักบางแห่ง  
อุณหภูมิต ่าสุด 24 – 26 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 30 – 33 องศาเซลเซียส  

ระนอง 
พังงา 

24 
24 

30 
31 



(ฝ่ังอันดามัน) ตั้งแต่ จ.พังงา ขึ้นมา ลมตะวันตกเฉยีงใต้ ความเร็ว 20 - 35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 
ตั้งแต่ จ.ภูเก็ต ลงไป ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 15 - 35 กม./ชม.  

ทะเลมีคลื่นสูง 1 - 2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

ภูเก็ต 
กระบี่ 
ตรัง 

26 
26 
25 

32 
32 
33 

กรุงเทพมหานคร 
และ

ปริมณฑล 

มีฝนฟ้าคะนองร้อยละ 40 ของพื้นที่ 
อุณหภูมิต ่าสุด 26 – 28 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32 – 35 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10 – 25 กม./ชม. 
 

ปทุมธานี 
นนทบุรี 

กรุงเทพมหานคร 

สมุทรปราการ 

26 
28 
27 
26 

35 
34 
35 
32 

นายโกสินธุ์ เสียงวัฒนะ 
ส่วนพยากรณ์อากาศกลาง โทร. 0-2399-4012-4 

นายสมควร ต้นจาน 
ผู้อ านวยการกองพยากรณ์อากาศ 

 
 


